

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  :   260-89

Onderwerp  :   Gemeentewerf

Portefeuillehouder : mw. drs. A.H.M. van de Weijenberg

Datum   : 6 december 2018


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 3 december
2018) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:


Technisch:


Vraag 1

Kan het college een overzicht verschaffen van de kantoorwerkzaamheden die vanaf de nieuwe werf verricht dienen te worden, ook al omdat er meer kantoorruimte lijkt te komen dan nu?


Antwoord 1

Wij hechten eraan om te melden dat de werkzaamheden en het aantal kantoren niet af wijkt ten opzichte van de huidige locatie. Wel zijn de afmetingen van de kantoren/werkplekken in lijn gebracht met de geldende arbo-eisen. Waardoor de kantoren ruimer zijn dan op de huidige locatie. De kantoor- en overlegruimtes zijn onder andere nodig voor het hoofd van de buitendienst, de opzichters, de administratief medewerker, de jobcoaches en de boa’s. Het gaat daarbij hoofdzakelijk om administratieve taken, begeleiding van medewerkers en planning bij de afhandeling van werkzaamheden.


Vraag 2

Wat was ook al weer het totale bedrag van de 2 kredieten in 2023?


Antwoord 2

Installaties milieustraat € 29.000

Bouwkosten milieustraat                            € 1.110.000

Bouwkosten nieuwbouw buitendienst        €    536.000

Installaties nieuwbouw buitendienst           €    100.000


Vraag 3

Is rekening gehouden met de ontsluiting ten behoeve van het later inpassen van de milieustraat?


Antwoord 3

Ja, hiervoor is voldoende ruimte.


Vraag 4
Wat kan het college de gemeente bieden als de totale lasten worden begroot op € 2 mln?


Antwoord 4

Dit betekent dat het ontwerp aangepast moet worden. De consequentie zal ten eerste zijn dat er geen gemeentewerf gebouwd kan worden die toereikend is voor de huidige gemeentelijke buitendienst.

Daarnaast moet het voorbereidingstraject opnieuw plaatsvinden wat consequenties heeft voor de planning en een vertraging van het project Galgeriet met ongeveer 1 jaar tot gevolg heeft. Tot slot kan dan zeer waarschijnlijk niet voldaan worden aan de door uw raad gestelde beeld- en kwaliteitseisen voor ontwikkelingen op het bedrijfserf Katwoude.

